³⁴ Otrókocsi Főris feljegyezte, hogy látták a levél olasz változatának másolatát. Vö. OTROKOCSI, 1933. 59.

³⁵ Fadrique Álvarez de Toledo y Ponce de León, marqués de Villafranca (1635–1705), 1674 és 1676 között nápolyi alkirály.

³⁶ Brandt tud a nápolyi alkirály 1675. december 26-i leveléről, de annak rövid ismertetésében nem tér ki az itt idézett részletekre. Vö. BRANDT, 1687/1. 944.

³⁷ Messina (latin neve: Zancle, Zancle).

de omnibus sigillatim a tergo informationem dabimus. Inter istas literas quae ad me pervenerunt Neapoli, accepi ego a meis Praepotentissimis Confoederatarum Provinciarum Generalibus ordinibus Hagae congregatis, emanatam 2 mensis Novembris³⁸ praeteriti mandatum cum aliis duabus missilibus literis:³⁹ in quo mihi iteratis vicibus imponunt, ut allaborem et annitar omnibus viribus, secundum memorabile et obligantissimum debiti mei officium, apud vestram Excellentiam, ut dimittantur et in pristinam libertatem ponantur illi 27 relictus Hungari ecclesiastici seu religiosi, qui supermanserunt ex numero 41. id est unum et quadraginta virorum, quique tanquam venundati captivi in statu miserabili intertenuntur, super tri-remes Neapolitanas.⁴⁰ Unde modernam occasionem, pro exequenda supplicatione apud Vestram Excellentiam accipio, rogo itaque nomine et instantia, praefatorum meorum Praepotentissimorum Ordinum, ut exercent solitum actum bonitatis et misericordiae erga praedictos innocentes miserrimos religiosos et det illis, desi-deratam libertatem prompta voluntate, quia alioquin plus temporis nactus, faciam narrationem ad demnostrandam innocentiam dictorum miserorum captivorum,⁴¹ ex qua certior reddetur Vestrae Excellentiae, quomodo una indecens, et inaudita, persecutio contra hos infelices facta est, in regno Hungariae, sub praetextu reb-bellionis indirecte sed directe propter religionem. Sicut igitur manifestum, suppli-co Vestrae Excellentiae quamobrem faciat mihi, cum omni possibili efficacia, hanc gratiam et consolationem miseris captivis sponte. Ego multum confido cle-mentiae et pervulgatae bonitati Vestrae Excellentiae, unde me spero habiturum gratiosissimum responsum, ad meam

³⁸ A határozat 1675. november 11-én kelt. Szövegét I. BRANDT, 1687/1. 933–934; BRANDT, 1687/2. 225–226. L. még MIKLÓS, 1919. 39. Magyar fordítását I. THURY, 1998. II. 117–118.

³⁹ De Ruyter 1676. január 1-jén vette kézhez a határozatot, amelynek mellékletei Hamel Bruyninx Bécsben, 1675. szeptember 22-én és Abraham Malapert bázeli holland konzul 1675. október 19-én kelt levelei voltak. Vö. BRANDT, 1687/1. 933–942.